Администрация Богородского муниципального округа
Нижегородской области

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З
от Л 1. /'/'сю гл , №

Об утверждении количества
баллов по общеобразовательным
предметам на образовательной
платформе Сириус, необходимого
для участия в муниципальном
этапе всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 году

В соответствии с Порядком всероссийской олимпиады
школьников (далее Олимпиада), утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678, приказом
министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской
области от 24.10.2022г. №316-01-63-2902/22 «О проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в нижегородской области 2022-
2023 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам на
образовательной платформе Сириус, необходимое для участия в
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022 -2023
учебном году в соответствии с Приложением.

2.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
МКУ «Центр развития муниципальной системы оценки качества
образования» Старикову О.Б.

Начальник

Исполнитель
Т.Ю.Балакина
2 - 24-61

Г.И. Красненкова

Приложение
к приказу Управления образования и молодежной политики

от .2022г. №
Количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое

для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году

№п/п Предмет Необходимое количество баллов

7 класс 8класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Физика 11 16 12 16 13

2 Биология 18 16,8 28,9 29,7 31,5

3 Астрономия 38 43,5 35 39 31

4 Химия 24 20 15,5 13 20,5